
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2020/20430]

17 FEBRUARI 2020. — Ministerieel besluit houdende hernieuwing
van de leveringsvergunning voor gas in het Brussels Hoofdstede-
lijk Gewest van de vennootschap Luminus N.V.

De Minister belast met Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie
en Participatieve Democratie,

Gelet op de ordonnantie van 1 april 2004 betreffende de organisatie
van de gasmarkt in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, betreffende
wegenisretributies inzake gas en elektriciteit en houdende wijziging
van de ordonnantie van 19 juli 2001 betreffende de organisatie van
elektriciteitsmarkt in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, artikel 15;

13126 BELGISCH STAATSBLAD — 03.03.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
03
-2
02
0



Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
6 mei 2004 houdende de criteria en de procedure tot toekenning,
hernieuwing, overdracht en intrekking van een leveringsvergunning
voor gas en houdende wijziging van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 18 juli 2002 houdende de criteria en de
procedure tot toekenning, hernieuwing, overdracht en intrekking van
een leveringsvergunning voor elektriciteit, artikel 17, § 2;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
18 juli 2000 tot regeling van haar werkwijze en tot regeling van de
ondertekening van de akten van de Regering, artikel 5, 29°;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
14 december 2006 houdende hernieuwing van de leveringsvergunning
voor elektriciteit van de naamloze vennootschap SPE, de intrekking
van de leveringsvergunningen voor elektriciteit van de naamloze
vennootschappen City Power en Luminus, de toekenning van een
leveringsvergunning voor gas aan de vennootschap SPE NV en de
intrekking van de leveringsvergunningen voor gas van de naamloze
vennootschappen Luminus, ALG-Négoce en City Power;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
8 maart 2012 houdende de wijziging van de naam « S.P.E. » in
« EDF Luminus » als houder van de leveringsvergunningen voor
elektriciteit en gas in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest die aan de
vennootschap « S.P.E. » werden toegekend;

Overwegende de aanmelding van de fusie door overneming van de
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid EDF Luminus
Windfarm Kalmthout door de naamloze vennootschap Luminus die op
22 augustus 2019 naar BRUGEL werd toegezonden;

Overwegende het initiatiefadvies van BRUGEL nr 20191010-286 van
10 oktober 2019 dat overeenkomstig artikel 17, § 2, van het besluit van
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 6 mei 2004 houdende de
criteria en de procedure tot toekenning, hernieuwing, overdracht en
intrekking van een leveringsvergunning voor gas en houdende wijzi-
ging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
18 juli 2002 houdende de criteria en de procedure tot toekenning,
hernieuwing, overdracht en intrekking van een leveringsvergunning
voor elektriciteit, stelt voor de leveringsvergunning voor gas van de
naamloze vennootschap Luminus te hernieuwen,

Besluit :
Enig artikel. De leveringsvergunning voor gas in het Brussels

Hoofdstedelijk Gewest van de vennootschap Luminus N.V. met
maatschappelijke zetel op Markiesstraat 1 te 1000 Brussel wordt
hernieuwd voor onbepaalde duur.

Brussel, 17 februari 2020.
De Minister van Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie en

Participatieve Democratie,
A. MARON

13127BELGISCH STAATSBLAD — 03.03.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
03
-2
02
0


